[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	сОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«вечын ял кундем» муниципальный образованийын

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН аДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«вЯТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№67

                                                      от «21» августа 2019 г.

О проведении осеннего месячника
 по очистке и благоустройству территорий муниципального образования «Вятское  сельское поселение»
             В целях обеспечения чистоты и порядка, своевременной и качественной уборки территорий в завершение летнего, в соответствии с Правилами благоустройства территории муниципального образования «Вятское сельское поселение» администрация муниципального образования «Вятское сельское поселение» п о с т а н о в л я е т:

1. Провести с 23 августа 2019г. по 20 сентября 2019 года осенний месячник по очистке и благоустройству территорий населенных пунктов муниципального образования «Вятское сельское поселение».
2. Установить даты проведения  общих субботников 23, 30 августа и 6, 13, 20 сентября 2019 года.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций вех форм собственности, индивидуальным предпринимателям, а также гражданам, в собственности которых находятся земельные участки, здания, сооружения и другие объекты, принять активное участие в уборке  прилегающих территорий в период проведения месячника по уборке и благоустройству территорий муниципального образования «Вятское сельское поселение».
4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, независимо от форм собственности, ответственным  за содержание  наземных и подземных инженерных  сооружений и объектов коммунальной инфраструктуры: организовать санитарную очистку в охранной зоне надземных инженерных коммуникаций.
5. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования «Советский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа: http:// mari-el.gov.ru).
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
муниципального образования
«Вятское сельское поселение»                                          М.В.Глушков
D:\Мои документы\Постановления 2019\20190821_66.doc